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ATASSUT      UKA 2013/59-1 

Gerhardt Petersen     15.10.13 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at indgå forhandlinger med 

arbejdsmarkedets parter med henblik på, at undersøge muligheden for at oprette en 

barselsfond tilpasset forholdene her i landet. Barselsfonden skal sikre, at alle lønmodtagere 

bliver økonomisk bedre stillet end gennem det nuværende dagpengesystem. 

(Medlem af Inatsisartut Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Medlem af Inatsisartut på vegne af Inuit Ataqatigiit Naaja Nathanielsen fremsætter nærværende 

med et forslag der skal pålægge Naalakkersuisut at indgå forhandlinger med arbejdmarkedets parter 

med henblik på en undersøgelse af muligheden for at få oprettet en barselsfond. 

 

Vi skal fra ATASSUT understrege, at det for os er meget vigtigt at børnefamilierne i vort land har 

de bedst mulige rammer for at have et godt og trygt liv. 

  

Men når det er sagt skal vi fra ATASSUT erkende at det for os er meget svært at forstå hvad det er 

der skal forhandles om, når formålet åbenlyst er at starte en undersøgelse?  

 

Vi fra ATASSUT nærer dyb respekt for at det er arbejdsmarkedets parter der selv, uden politisk 

indblanding, og med deres ret til frit at forhandle kan indgå aftaler om hvilke vilkår 

arbejdsmodtagerne skal have under deres ansættelse, derfor mener vi ikke at det er passende at 

Inatsisartut, hen over hovedet på parterne skal begynde at tage beslutninger. 

 

Vi fra ATASSUT vil absolut være åbne for en politisk dialog om hvor vi i andre henseender kan 

gøre det lettere for børnefamilierne at leve i vort land, men igen, vi kan og vil ikke på nogen måde 

deltage i sager hvor forhandlingsretten ligger et andet sted en her. 
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Med disse korte bemærkninger skal vi fra ATASSUT, og med henvisning til Naalakkersuisuts svar, 

indstille forslaget til forkastelse og blive sendt videre til andenbehandling. 

 

 

 


